股權之按揭或押記作抵押（統稱「關連人士所提供抵押」），而關連人士所提供抵押之市值高於貸款
之現有未動用餘額；及 (d)本公司獲借款人知會，其就有關貸款有意或有能力根據還款計劃作出按
時還款。基於此，董事會認為，融資交易並無對本集團之財務狀況帶來任何即時重大不利影響風
險。然而，本公司謹此強調，上述結果與分析屬初步性質。

鑑於上述融資交易，倘若出現拖欠第三方債項之情形，本集團可能需承擔上述有關第三方債項之
全部還款責任。中民嘉業將於認購完成後，提供有利於本公司之背對背彌償保證，以彌補本集團
受上述第三方債項中或有負債的不良財政所影響，為本集團作出彌償保證及使之免受因本公司或
其任何附屬公司進行融資交易產生的損失和成本而造成的損害，前提為本公司須向中民嘉業支付
任何因執行第三方債項之借款人向貸款銀行提供的現有抵押物或因其他方式，而收到或追回任何
來自第三方債項有關人士之收益、賠償或金錢。

14

建議增加法定股本

本公司現有法定股本為 800,000,000港元，分為 8,000,000,000股每股面值 0.10港元的股份，
其中 5,664,713,722股股份已以繳足或入賬列作繳足方式予以配發及發行。為使本公司能進行
認購事項，董事會建議透過授權增設額外 42,000,000,000股股份，以將本公司法定股本增加至
5,000,000,000港元。建議增加股本須待股東於股東特別大會上批准後方可作實。

緊隨增加股本後，本公司的法定股本將為 5,000,000,000港元，分為 50,000,000,000股每股面值
0.10港元之股份。

於股東特別大會上將提呈一項普通決議案（將以點票方式進行表決），以批准建議增加本公司的法
定股本。有關增加股本的進一步資料將載入通函內。

其他資料

於本公告日期，中民嘉業確認，除於本公告內披露的該貸款、該抵押及算定損害賠償外，其及與
其一致行動的任何人士概無：

(a) 與股份涉及的任何人士訂立收購守則規則 22註釋 8所指的任何安排（不論以購股權、彌償或其
他方式），而其對認購協議項下擬進行的交易或清洗豁免可能屬重大；

(b) 接獲任何股東發出的任何不可撤銷承諾，示意其將於股東特別大會上投票批准相關交易；

(c) 訂立任何協議或安排，而中民嘉業（或與其一致行動的任何人士）為與其可能會或可能不會援
引或試圖援引認購協議項下擬進行的交易或清洗豁免之某項先決條件或條件之情形有關的訂
約方（包括將會造成支付任何違約費用的任何有關協議或安排）；及

(d) 已借入或借出本公司任何相關證券（定義見收購守則規則 22註釋 4）。

該等交易的影響

於本公告日期，本公司已發行 5,664,713,722股股份。

15

下表載列本公司：(a)於本公告日期；及 (b)緊隨認購事項完成後的股權架構：

 於本公告日期 緊隨認購事項完成後
 股份數目 % 股份數目 %

上置控股 2,889,659,128 51.01 2,889,659,128 14.05

董事
 施建先生及司曉東女士（附註 1a及 1b） 13,009,315 0.23 13,009,315 0.06

 卓福民先生（附註 2） 160,000 0.00 160,000 0.00

中民嘉業   12,500,000,000 60.78

公眾股東
 投資者甲   700,000,000 3.40

 投資者乙   500,000,000 2.43

 投資者丙   500,000,000 2.43

 投資者丁   500,000,000 2.43

 投資者戊   200,000,000 0.97

 現有公眾股東 2,761,885,279 48.76 2,761,885,279 13.43

 公眾小計 2,761,885,279 48.76 5,161,885,279 25.10

總計 5,664,713,722 100.00% 20,564,713,722 100.00%

附註：

1. 施建先生為本公司董事及持有 13,006,991股股份。司曉東女士為施建先生的配偶及持有 2,324股股份。

2. 卓福民先生為本公司董事。其配偶何佩佩女士持有 160,000股股份。

認購事項完成後，核心關連人士（包括中民嘉業（或其全資附屬公司）、上置控股及董事以及彼等各
自的緊密聯繫人士）持有的股份將不會計入公眾持股量。由於該等投資者各自持有的已發行股份少
於 10%，彼等並非本公司主要股東及將會計入公眾持股量的一部分。

概無本公司證券於任何證券交易所（聯交所除外）上市或買賣，亦無正在或擬尋求有關上市或買賣。

於本公告日期，本公司並無尚未行使購股權或賦予任何人士可認購股份的可換股證券。

16

一般事項

由全體非執行董事及獨立非執行董事組成的獨立董事委員會將予成立，以就認購事項及清洗豁免
的條款是否公平合理及建議獨立股東如何投票向獨立股東提供意見。獨立董事委員會將會盡快委
任獨立財務顧問，以就認購事項及清洗豁免的條款是否公平合理及獨立股東應採取的投票行動向
獨立董事委員會及獨立股東提供意見。待委任獨立財務顧問後，將會盡快另行刊發公告。

根據上市規則及收購守則，載有（其中包括）有關：(i)該等交易；(ii)獨立董事委員會向獨立股東作
出的推薦意見；及 ( i i i )獨立財務顧問就認購事項及清洗豁免的條款提供的意見，連同召開股東特